145173957, 145174127 e 145174244 são parte integrante deste termo.

1.3. O presente Termo de Fomento vigorará pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, com início em
01/02/2026.

1.4. O presente Termo de Fomento conta com recursos no valor total de R$ 1.191.432,68 (um milhão,
cento e noventa e um mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos), que será
repassado em parcelas de acordo com o cronograma a seguir exposto: 

a. a primeira parcela, no valor de R$ 290.791,93 (duzentos e noventa mil setecentos e
noventa e um reais e noventa e três centavos). 

                               b. segunda parcela, no valor de R$ 296.822,25 (duzentos e noventa e seis mil oitocentos
e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).

                               c. terceira parcela, no valor de R$ 299.331,25 (duzentos e noventa e nove mil trezentos e
trinta e um reais e vinte e cinco centavos).

                               d. quarta parcela, no valor de R$ 304.487,25 (trezentos e quatro mil quatrocentos e
oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

                           

1.4.1. A primeira parcela será paga após o início da parceria, com valor correspondente a seis
meses. 

1.4.2. Nos casos em que o período de seis meses ultrapassar o exercício financeiro,   a parcela

[...]

Projeto de formação em novas tecnologias, ciências e profissões do futuro para 
Adolescentes. 

Diretriz: VIII - Projeto de formação em novas tecnologias, ciências e 
profissões do futuro para adolescentes. 

N° total de beneficiários diretos: 240 (duzentos e quarenta) 

N° total de beneficiários indiretos: 816 (oitocentos e dezesseis) 

Orçamento total: R$ 1.191.432,68 (um milhão, cento e noventa e um mil, quatrocentos e trinta e 
dois reais e sessenta e oito centavos) 

Local de Execução: Rua Luís Baldinato, 09. Jd. Sonia Regina, São Paulo (SP). CEP: 04935-
100 – Unidade IOS Jardim Ângela 

Duração do projeto: 24 (vinte e quatro) meses 

2. 
APRESENTAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL